
COMUNICATO UFFICIALE N. 15 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro 
Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i 
seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 9/10-1-2010 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
AMMONITI 
CERAVOLO ROSALBA (AS PALL. CUTRO KR) 
SOLDI LAURA (NEWDYNAM VISTARINO PV) per mancato saluto agli arbitri a fine gara.,  
(2 penalità). 
TESTA ALESSIA (PAVIDEA TAL FIORENZ. PC) 
INGRATTA MATTEO (V. RO EURONICS NOVA ROMA) 
ZONCA VIVIANA (CHIERI’76 CAROL’S TO) 
ANNUNZI GIUSEPPE (ROCCO P. TORRE VOLLEY AP) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
SP ENERGIA SIC.GIARRE – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina, 
plurirecidiva. 
ASD PALAFIOM TARANTO – Richiamo per mancanza del servizio di asciugatura. 
NEWDYNAM VISTARINO PV – Multa di € 70,00 per aver un isolato spettatore a fine gara 
rivolto parole offensive nei confronti del 1° arbitro, recidiva. 
SANDRO FERRONE ERICE TP – Multa di € 110,00 per aver il pubblico locale rivolto 
reiteratamente offese all’indirizzo della coppia arbitrale durante la gara, parzialmente 
recidiva. 
 
C) RITIRO DAL CAMPIONATO – ASD EFEBO PEGASO CASTELVETRANO 
Il G.U.F. vista la dichiarazione di Ritiro dal Campionato di Serie B2 Femminile 2009/2010, 
trasmessa dalla Soc. Efebo Pegaso Castelvetrano con lettera del 13 gennaio 2010; 
- che tale rinuncia comporta l’applicazione d’ufficio degli art.12/13 Regolamento Gare, 
nonché l’annullamento degli incontri ai quali il sodalizio ha partecipato; 
- vista altresì la circolare di Indizione dei Campionati Nazionali 2009/2010, nonché il 
Regolamento Giurisdizionale 

DELIBERA 

• di escludere la Soc. ASD Efebo Pegaso Castelvetrano dal Campionato di Serie B2 
Femminile 2009/2010; retrocedendola al Campionato di serie provinciale a libera 
iscrizione che potrà disputare nella stagione agonistica successiva; 

• di incamerare la tassa di iscrizione nonché il deposito cauzionale della società ASD 
Efebo Pegaso Castelvetrano; 

• di infliggere la sanzione della multa di € 5.500,00 alla Soc. ASD Efebo Pegaso 
Castelvetrano per l’esclusione dal campionato; 

• di annullare gli incontri già disputati dalla Soc. ASD Efebo Pegaso Castelvetrano 
aggiornando la classifica ufficiale. 

 
 Affisso in Roma il 14 gennaio 2010 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


